Протокол № 3
заседания МО классных руководителей
27.12.2018 г.
Присутствовали классные руководителя 1-9 классов (8 педагогов)

 Повестка дня:
1. Профилактика вредных привычек и формирование культуры ЗОЖ.

Докладчик Червякова О.А.., социальный педагог.
2. Сохранение психологического здоровья педагогов. Профилактика синдрома профессионального выгорания.

Докладчик Худеньких Л.И., педагог-психолог.
3. Происхождение (источники) информационных угроз. Рекомендации для родителей и обучающихся по организации безопасной работы в сети Интернет.

Докладчик Бовкун М.Л., руководитель МО классных руководителей.

1. СЛУШАЛИ:

О.А. Червякова напомнила о необходимости систематически вести воспитательную работу с учащимися по формированию культуры здорового образа жизни и профилактике вредных привычек. Познакомила классных руководителей с новыми нормативными актами по постановке на учет в группу риска.
РЕШИЛИ:
1.1. Рекомендовать педагогу-организатору включить в план воспитательной работы школы дополнительные мероприятия спортивной направленности.
1.2. Учителю ОБЖ организовать с учащимися 8 класса агит-бригаду, выйти на классные часы с подготовленной программой.

2. СЛУШАЛИ:
Л. И. Худеньких рассказала о необходимости сохранения психологического здоровья учителя. Провела восстанавливающие психологические тренинги. Поделилась методами самоконтроля и саморегуляции.
РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]2.1.

3. СЛУШАЛИ:

Бовкун М.Л. рассказала об угрозах, подстерегающих школьников в информационных сетях Интернет, познакомила учителей с программами, способными обнаружить опасные сайты в социальных сетях на страницах пользователей. Напомнила о необходимости защищать свои персональные данные и не допускать публикации персональных данных детей в сети Интернет.
РЕШИЛИ:
3.1. Предложить выступить с данной информацией на общешкольном родительском собрании.
3.2. Подготовить и раздать учащимся памятки о информационных угрозах.
3.3. Обновить информацию на официальном сайте школы по данной теме.

Руководитель МО М.Л. Бовкун